



Enheten för EU:s inre marknad

YTTRANDE

2017-12-21 Dnr 2017/01655-2

Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över Ds 2017:44 Elmarknadslag

(Er ref. M2017/02261/Ee)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

I promemorian presenteras ett förslag till en ny elmarknadslag som ska ersätta den nuvarande ellagen, som med åren blivit föremål för ett flertal ändringar. Syftet med förslaget är bl.a. att göra lagstiftningen på området mer lättillgänglig och bättre anpassad till hur elmarknaden ser ut i dagsläget. I promemorian görs en omfattande analys av rättsläget på området och Kommerskollegium har inte några synpunkter på promemorians överväganden och förslag annat än en kommentar kring anmälningsförfarandet enligt det s.k. tjänstedirektivet (2006/123/EG), som kollegiet hanterar.

Bland promemorians förslag finns krav som eventuellt kan anses beröra tjänsteutövning, t.ex. att Svenska kraftnät ska få möjlighet att beordra balansansvariga att öka eller minska produktionen eller förbrukningen av el (avsnitt 15.2). Promemorians förslag är enligt kollegiets bedömning, i vart fall i detta tidiga skede i processen, knappast att betrakta som anmälningspliktiga krav på tjänsteutövning på grund av att elområdet omfattas av vissa undantag från tjänstedirektivets regler om fri rörlighet för tjänster. Undantaget rör s.k. tjänster av allmänt ekonomiskt intresse, vilket framgår av skäl 70 i ingressen till tjänstedirektivet och artikel 17.1 (b).

Räckvidden för detta undantag är dock inte helt klar och enligt vår mening bör Miljö- och energidepartementet i vart fall uppmärksamma frågan i den vidare beredningen av förslagen i promemorian. Kollegiet står till förfogande för en eventuell framtida diskussion kring detta.



Agnès Courades Allebeck
Enhetschef



Ralph Eliasson
Ämnesråd